
23AUTO - MOTO

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Jmelí nať
bílé

Jmelí působí na nervovou 
soustavu a uvolňuje napětí. 
Používá se při kolísavém krevním 
tlaku a kornatění tepen - za-
braňuje stárnutí cév. Pomáhá při 
příznacích stáří, arterioskleróze, 
nervových srdečních poruchách 
a také jako močopudný pros-
tředek. Pití čaje ze jmelí ulevuje 
při obtížích v klimakteriu, od-
straňuje návaly krve do hlavy, 
mírní pocity strachu a nervozity. 

Hlavním léčebným účinkem 
jmelí je regulace krevního tlaku, 
jehož dosahuje změkčováním 
a odstraňováním vápenatých usa-
zenin v cévním systému. Tím 
se předchází srdečním a mozko-
vým infarktům. Jmelí zároveň 
posiluje srdeční sval a zlepšuje 
krevní oběh, což z něho dělá 
prvotřídní lék a vynikající pro-
středek proti těmto nejzákeřněj-
ším onemocněním dnešní doby. 
Jmelí potlačuje chorobně 
zvýšenou činnost štítné žlázy, 
stimuluje imunitní systém 
a pomáhá při ženské i mužské 
neplodnosti. Jmelí prospívá při 
léčbě nočního pomočování 
dospělých. Za nejkvalitnější 
se považuje jmelí z jabloně, hlohu, 
jedli, smrku nebo borovice.

Výskyt
Jmelí je rostlinný poloparazit, 
který bere životodárnou mízu 
různým dřevinám, roste na stro-
mech ovocných i jehličnatých 
např. na jabloni, jedli, smrku 
i borovici, topolu, dubu, akátu 
a jiných dřevinách.

Lidové názvy Jmelí
Tato bylina je známa také pod 
názvy amala, čarodějná metla, 
dubové majlí, dubové mejlí, gmejl, 
gmejlí, hromová metla, hýmelí, 
jamela, jemela, jemela bílá, jemel-
ka, jemelo, jeměl, jemola, jímelí, 
jmel, jmél, majlí, mejdlí, mejlí, 
mel, melé, melí, mélí, mílí, muří 
noha, mýlí, nejdlí, omejlí, omelí, 
posel bohů, svaté dřevo kříže ne-
bo jmelí listnáčové. 

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


